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Efter önskemål 
Under 2024 skrev jag endast två Värmskogsbrev. Dels för att jag hade alldeles för mycket att göra och dels för att 

jag trodde att det inte längre fanns ett intresse eller behov av brevet. Sent i höstas hade Värmskogs 

hembygdsförening en öppen träff där vi funderade på frågor kring Värmskog och framtiden. Träffen var 

välbesökt och där framkom det att det fortfarande finns ett intresse av Värmskogsbrevet. Så, därför är det med 

glädje som jag ger mig på detta igen, att sprida vad som händer i bygden på detta sätt. Som vanligt är det mycket 

på gång och många följer till exempel informationen som sprids i Facebookgruppen ”Värmskog en liten by med 

affär och allt. Om du inte har Facebook finns ju en hel del information på www.varmskog.se om vad som pågår 

och fysiska exemplar av brevet finns även i lanthandeln i Degerbyn. 

Värmskogsbrevet är ett brev skapat för att omfamna allt som sker i bygden, både hos företag, i föreningar och 

annan verksamhet. Kontakta mig om du vill ha någon information i kommande brev. Susanne Walan, tel. 070-525 

8807 eller sml.walan@gmail.com               

Årsmöte för hembygdsföreningens medlemmar 

Söndag den 30 mars kl 16.00  i Bygdegårdens matsal.      

Information även på www.hembygd.se/varmskog 

Välkommen önskar styrelsen för Värmskogs hembygdsförening. 

Bli medlem 

Hembygdsföreningens uppgift är att bevara historiska värden men också att kunna erbjuda olika aktiviteter i 
bygden. Stöd verksamheten med ett medlemskap!  

Enskild medlem: 150: -  Viktigt! Ange medlems namn och adress alt. telefon/mailadress. 
Familj: 250: -   Ange vilka fler personer som ingår i medlemskapet. 
Bankgiro: 281-4325 
Swish: 123 100 03 55 märkt "Medlem 2025" och medlemmens namn. 
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Mer information från Värmskogs hembygdsförening 

Samverkansträff 

Den 20 februari kl 18.00 bjuder vi in till ett samverkansmöte där föreningar, företag och andra intressenter är 

välkomna, cirka 1-2 representanter per organisation. Vi samplanerar gemensamma aktiviteter Valborgsfirande, 

Värmskogsdagen mm och uppdaterar varandra om vad som är på gång och hur vi kan samla gemensamma krafter. 

Gör gärna en anmälan om ditt deltagande till Lars-Göran Envall,  

mail: lars-goran.envall@hotmail.com  tel. 070-594 5074 senast: 19 feb. 

 

Filmkväll 

Söndag den 2 mars kl 18.00 visas Värmskogsfilmen Flydda tider. Plats: Bygdegårdens matsal. Möjlighet att 

köpa fika. 

Valborgsfirande och Värmskogsdagen 

Redan nu kan ni även boka in Valborgsfirandet i era kalendrar samt Värmskogsdagen som i år går av stapel 

den 5 juli.  

Årsmöte för bygdegårdsföreningen 

Bygdegårdsföreningen i Värmskog är den organisation som äger lokalerna där vi har skola, samt matsalen där 

många aktiviteter sker, liksom idrottshallen. Det är en förening som drivs för att vi kunna ha dessa lokaler. Att 

hålla byggnaderna i skick är kostsamt, men viktigt bland annat för att det överhuvudtaget ska kunna finnas en 

skola i Värmskog. Därför är det så viktigt att du bidrar genom att vara medlem.  

OBS! Det är även möjligt att hyra fest- och möteslokaler! 

Årsmötet hålls 23 mars kl 16.00 i Bygdegårdens matsal. 

Bli medlem 
Medlemsavgift: 175 kr/enskild, 350 kr/familj. 

Bankgiro: 250-9065  

Swish: 123 484 42 54 

Kom ihåg att ange ert namn! www.bygdegardarna.se 

Nyhet 

 

 Bokcirkel  
 
Tycker du om att samtala om böcker och läsupplevelser? Vill du vidga vyerna? Då är du varmt välkommen att 
vara med!  
 
Vi kommer att välja böcker som också finns som ljudbok så att också du som inte kan sätta dig och läsa kan vara 
med. Lyssna medan du diskar, kör bil eller fixar i trädgården.  
 
Om du är intresserad av att höra mer eller om du vill påverka bokcirkelns upplägg är du välkommen i 
bygdegården den 9/2 kl 17.30. Vi kommer att diskutera bokcirkelns upplägg, välja första boken och bestämma 
dag och tid för första träffen. Du kan anmäla intresse för bokcirkeln eller ställa frågor till Lars (073-586 23 26) 
eller Marieke (073-671 94 80). Eller skriv till bygdegard@varmskog.se 

 

 

mailto:lars-goran.envall@hotmail.com
https://bygdegardarna.se/varmskog/
mailto:bygdegard@varmskog.se


 

Aktiviteter i sockenstugan genom Värmskogs församling 

Soppluncher: 27 mars, 24 april och 22 maj, kl. 11.00-13.00 

Goda samtal runt kaffebordet tillsammans med diakon Christina Snell: 13/2, 13/3, 10/4 och 8/5 kl 10.00-12.30 

 

     

Välkomna! 

 

Fler föreningar och aktiviteter i Värmskog 

Det finns många föreningar i Värmskog, t ex sportklubben, fiskevårdsförening, skytteförening mm. Önskar du 

mer information om vad som händer genom dessa titta på www.varmskog.se Där finns även ett kalendarium 

där aktiviteterna ofta finns med. 

Värmskogs friskola 
Värmskogs egen PEP-skola! 
På vår skola och förskola har vi alltid prioriterat att skapa en hälsosam miljö för barn, med bra mat och mycket 
rörelse. Studier visar att barn som är aktiva inte bara mår bättre fysiskt, utan också presterar bättre i skolan. 

Detta arbete har nu lett till att vi är en av de skolor som år 2025 certifieras som en Generation Pep Skola 🎉 
Att vara en PEP-skola innebär att vi aktivt arbetar för att främja fysisk aktivitet och hälsosamma levnadsvanor 
bland våra elever. 
 
Informationsträff för barn som ska börja i F-klass eller årskurs 4 
Torsdagen den 6:e mars kl. 17–19 organiserar vi en informationsträff för vårdnadshavare vars barn ska börja i F-
klass eller årskurs 4. Träffen är både för vårdnadshavare till barn som redan går på skolan eller i förskolan och för 
nyintresserade familjer. 
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Historik 

Helen Waerme i Karsbol bidrar här med en text som beskriver lite historik kring Värmskog och en del av de 

aktiviteter och engagemang som har pågått genom vad som kallades för Byalaget. 

En liten historik kring uppkomsten av Byalaget och vad som hände och beslutades där.  

Det började hösten 1985, när Europarådet diskuterade hotet mot den levande landsbygden och fann att 

problemen var lika stora över hela Europa. Som en motåtgärd, beslöt rådet att starta en kampanj ”EUROPA 

BEHÖVER EN LEVANDE LANDSBYGD” för att tillvarata landsbygdens förutsättningar, människors 

idérikedom, småskaligheten och utveckla glesbygden. 

Värmlands hembygdsförbund inbjöd alla hembygdsföreningar i Värmland till ett informationsmöte den 11 april 

1987. Värmskogs Hembygdsförening skickade två representanter, samt ordföranden. De fick information om 

kampanjens målsättning: att tillvarata landsbygdens miljömässiga, ekonomiska och kulturhistoriska värden och 

utveckla dessa för kommande generationer till en: LEVANDE LANDSBYGD! 

I Värmskog anordnades ett första möte den 9 juni 1987, där intresserade från hela socknen möttes och bildade 

Värmskogskommittén, som var nära, men fristående från Hembygdsföreningen. Det beslöts att man skulle bilda 

små byalag i Värmskog, bestående av två eller flera byar tillsammans. Detta är ju från en gammal tradition, men 

som försvunnit genom åren. Dessa byalag representerades av en eller två personer i Värmskogskommitteén, där 

de kunde ta upp frågor som berörde byarna, men även frågor för Värmskog i stort. Representanterna skulle 

ansvara för att hålla byamöten och sen träffa de andra representanter på, ett vårmöte och ett höstmöte varje år. 

 År 1990 gick Värmskogskommittéen ihop med dåvarande Bygdegårdsföreningen i Värmskog. Man antog då 

namnet Värmskogs Byalag och upprättade ett avtal med Bygdegårdsföreningen och tog över dess ägande i Liljenäs 

skola. Överlämnandet av Bygdegårdsföreningen till Värmskogs Byalag undertecknades den 15 september 1990 av 

Jenny Röhr, Arvid Nilson och Ejnar Hansson.  

Här följer några av de uppgifter som Värmskogs Byalag har genomfört eller varit delaktiga i under årens lopp:  

Framtagande av en Värmskogssymbol, Tävling och val av en Värmskogsmössa, Återvinningscentral i Värmskog, 

Hastighetsbegränsning vid skolan, Valborgsbrasa, Sopkärl vid badplatsen, Förbättring av vägen norr om kyrkan, 

Förbättring av vägen vid Krokserudsmossen, Värmskogskyltar vid sockengränsen, Föreningssamarbete, Skrivelse 

mot granplantering på Strand, Förbättring av målning på Karsbols lada, Anslagstavlor vid byarna, Ångbåtsbryggor, 

Caféet, Bidrag till larm till brandvärnet, Telefonkiosk vid Liljenäs, Asfalteringen vid Liljenäs, Stöttning till 

Silverleden, Båtramp, Ungdomsgård, Barnomsorg, Sporthall, Bibehållande av skolan, Vävgrupp, Postnummer till 

Värmskog, Värmskogsbladet, Värmskogs Värn Fibernätet Bidrag till hjärtstartare Delaktighet i sjökortet över 

Värmeln Hemvändardagar, Äldreboende, Hemsida på nätet, Delaktighet i översiktsplanen över Värmskog, Träff 

med politiker inför EU-val och riksdagsval, Framtagande av en företagarkatalog, ”Vi kan det i Värmskog” , 

Byggnation av bostadsrätterna och LM Erikssons väg, Stöttning för drivmedel vid affären i Degerbyn. 

Nu har Värmskogs byalag lagts ned efter 37 år och kassan har förts över till Värmskogs friskola, allt enligt 

stadgarna. Tack till alla människor som genom åren engagerat sig, kommit med ideér och förslag och sen 

genomfört så mycket! Det har varit fantastiskt att vara med, när saker har gått från ord till handling. Ingenting blir 

omöjligt. Det är viktigt att komma ihåg! HELA SVERIGE SKALL LEVA! 


